²⁾ Leo III. selbst sagt in seinem Reinigungsseide, Jaffé IV, 378—379: Auditum, fratres karissimi, et divulgatum est per multa loca, qualiter homines mali adversus me insurrexerunt et debilitare voluerunt et miserunt super me gravia crimina — quia istas criminosas et sceleratas res, quas illi mihi obiciunt, nec perpetravi nec perpetrare iussi. — V. Leonis III, S. 198—199: . . . praefati iniqui et filii diaboli . . . moliti sunt, Deo illis contrario, falsa adversus sanctissimum pontificem imponere crimina et post eum ad praedictum mittere regem, quod probare nequaquam potuissent; quia per insidias et iniquitates eorum talia nec dicenda, sanctam ecclesiam humiliare volentes, proferebant — crimina, quae adversus alium pontificem dicta fuerant — de talibus falsis criminationibus, quae super me nequiter exarserunt. Leo schwört: Quia de istis falsis criminibus, quae super me imposuerunt Romani, qui inique me persecuti sunt, scientiam non habeo nec talia egisse me cognosco (Flodoard. De pontif. Roman. Muratori l. c. III, 2 col. 284—285. Pauli cont. Romana 800 l. c. S. 202: contra nefanda crimina, quae ei a Romanis obiecta fuerant, sub iureiurando clara voce dixit: Quia de falsis criminibus istis etc.). Ann. Lauriss. 800 S. 188: de discutieudis quae pontifici obiecta sunt criminibus — iureiurando ab obiectis se criminibus purgavit. Einh. Ann. 800 S. 189. Ann. Lauriss. min. 800 S. 120: de omnibus quae a populo Romano ei obiciebantur. — Monach. Sangall. I, 26 S. 656—657: sanctae recordationis Leoni papae . . . mortiferum crimen imponentes — sicut immunis sum criminis falso mihi ab istis obiecti. — Alcuin. epist. 120 (an Erzbischof Arno von Salzburg, 799 Ang.) S. 489: Intellego quoque, multos esse aemulatores eiusdem praedicti domni apostolici, deponere cum quaerentes subdola suggestione, crimina adulterii vel periurii illi imponere quaerentes . . .

Buhlerei und Meineid vorgeworfen haben. Und diese Anklagen dürften nicht ohne alle Begründung gewesen sein¹⁾. Jedenfalls ist es bedeutsam, daß Leo III. bis an sein Ende den Römern höchst verhaßt blieb. Auch im Jahre 815 verbanden sich wieder einige der Ersten, um ihn zu tödten, zu einem Complot, welches er mit blutiger Raschheit unterdrückte. Als er dann erkrankte und sein Tod bevorzustehen schien, erhob sich das Volk in Waffen. Mißregierung, besonders auch gewaltthätige Güterconfiscationen hatten die heftigste Unzufriedenheit und Gährung erzeugt. Die Wirthschaftshöfe (Domusculten), welche der Papst angelegt hatte, wurden geplündert und niedergebrannt²⁾. In ähnlicher Weise gaben, wie wir sehen werden, auch jetzt alsbald, als sich der Papst über die Alpen zu König Karl begeben hatte, die Gegner einen Theil der Besitzungen der römischen Kirche dem Feuer preis. — Am St. Martinstage (25. April), der sogenannten Litanía maior³⁾, begab sich der Papst in einer an diesem Tage herkömmlichen Procession vom Lateran aus zu Pferde nach der Kirche des h. Laurentius ad craticulam (zum Ross)⁴⁾. Paschalis